ПРОТОКОЛ № 7

заочного заседания общественного совета при комитете государственного
строительного надзора Правительства Хабаровского края

14 мая 2024 года г. Хабаровск

Общее количество членов Общественного совета при комитете

государственного строительного надзора ПравительстваХабаровского края - 7
человек.

Приняли участие в заочном заседании - 7 человек;

- Председатель Общественного совета при комитете —Кудрявцев С.А.;

- Заместитель Председателя Общественного совета при комитете -
Мильштейн Е.А.;

- Ответственный секретарь Общественного совета при комитете -
Назарова Н.Ю.;

- члены Общественного совета при комитете - Дианова С.В.,

Верхогляд С.Г., Мысин Е.П., Батурин А.В.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Реализация комитетом государственного строительного надзора

Правительства Хабаровского края мероприятий в сфере противодействия

коррупции в рамках государственной программы Хабаровского края "Обеспечение

общественной безопасности и противодействие преступности в Хабаровском крае",

утвержденной постановлением Правительства Хабаровского края от 31.12.2013
Хо 482-пр, в 1 квартале 2024 года.

В 1 квартале 2024 года непосредственно в комитет на рассмотрение

поступило39 обращений, из них:

- лично от граждан —26;
- из вышестоящих органов государственной власти —0;
- из иных государственных органов и прочих организаций - 0.
Количество обращений, поступивших из Главного управления

Губернатора и Правительства края по работе с обращениями граждан,

организаций и контролю поручений —33.
На обращенияданы исчерпывающиеответы по существу поставленных

заявителямивопросов.

В целях создания эффективной системы обратной связи, позволяющей

корректироватьпроводимуюантикоррупционнуюработу, в комитетеработает

"телефон доверия" по вопросам проявления возможных случаев коррупции

(тел. 31-34-17). В 1 квартале 2024 года обращений о фактах совершения

коррупционных правонарушений не поступало.

Комитетом организована работа "горячей линии" по обращениям, каждый

четвертый четверг месяца по номеру телефона (4212) 40-23-46.

Информация размещена на сайте комитета https://o\T.khabkrai.rii/
С целью получения обратной связи и повышения качества работы с

обращениями фаждан комитетом на постоянной основе проводится опрос фаждан.

Анкету можно заполнить на сайте комитета hltps://ovr.khabkrai.ru/
В комитете проводится прием фаждан председателем комитета 2 и 4

среду каждого месяца с 14:00 до 18:00. Обращения граждан рассматриваются

в полном объеме. Информации о фактах коррупции со стороны

государственных фажданских служащих комитета в обращениях

не содержалось.

РЕШИЛИ:

1. Принять информацию к сведению

2. Признать работу комитета удовлетворительной.

Ответственный секретарь
Общественного
совета при комитете го^дарственного

строительного надзора Правительства
края

Председатель Общественного совета
при комитете государственного

строительного надзора Правительства
края

Назарова Н.Ю.

С.А. Кудрявцев